

Luca Tremolada

science and technology journalist at Il Sole 24 Ore

luca.tremolada@ilsole24ore.com

Summary

Incarichi

Desk Tecnologia online Il Sole 24 Ore (dal maggio 2016)

Founder and Producer Info Data Blog (<http://www.infodata.ilsole24ore.com/>) (dal 2011)

Coordinatore editoriale delle attività digitali di Nòva24 e canale online Nòva24tech (da dicembre 2013)

Science and technology senior editor al quotidiano il Sole 24 Ore – www.ilsole24ore.com (dall'ottobre 2001)

Professor (docente al Mater Big Data e Business Analytics <http://www.bs.ilsole24ore.com/master-part-time/big-data-business-analytics-ya8932.html> dove insegna Data Journalism (dal 2016)

Honorary fellowship (Ricercatore e Cultore della materia) all'Università Cattolica di Milano, corso di Diritto dell'informazione e diritto della comunicazione per le imprese e i media (dal 2011)

Academic researcher and lecturer (docente) al Master in giornalismo Università degli Studi di Milano/Ifg Scuola di giornalismo Walter Tobagi, (Data Journalism)

Professor (docente) al Master del Sole 24 Ore in Digital Strategy: le nuove strategie di marketing e comunicazione digitale. (dal 2011)

Professor (docente) al IMaster Giornalismo Politico Economico e Informazione Multimediale <http://www.bs.ilsole24ore.com/master-part-time/giornalismo-politico-economico-e-informazione-multimediale-ya8700.html> (dal 2011)

Producer and host (conduttore e autore) della trasmissione quotidiana di carattere scientifico Novalab24 su Radio 24 (dal 2009-2010)

Professor di tecniche di scrittura e nuovi media alla scuola Holden di Torino (dal 2007 al 2010)

Contributor (autore) Dizionario di Informatica della Treccani. Edizione 2012.

Contributor La Vita Nova. Magazine di scienza, innovazione e tecnologia su iPad

Contributor della rivista "Problemi dell'informazione" Edizioni Il Mulino (dal 2010)

Speaker all'International Festival of Journalism (dal 2009)

Experience

Desk Tecnologia online Il Sole 24 Ore at Il Sole 24 Ore

May 2016 - Present (10 months)

<http://www.ilsole24ore.com/tecnologie.shtml>

senior editor at Il Sole24 Ore at Il Sole 24 Ore

October 2001 - Present (15 years 5 months)

Ha lavorato in televisione, radio, agenzia, internet e carta stampata occupandosi prevalentemente di economia, scienza e tecnologia. Le esperienze vanno da Repubblica.it a Radio Popolare, da Class Editori a Il Sole 24 Ore.

Attualmente lavora e scrive di scienza, innovazione, tecnologia e creatività al quotidiano Il Sole 24 Ore nella redazione scientifica di Nòva 24.

Caposervizio al 24 Ore Tv, televisione del Sole 24 Ore (1999-2011)

Vicecaposervizio Agenzia finanziaria Pmf di Class Editori (1998-1999)

Redattore Repubblica.it 1997

Producer and host (conduttore e autore) of Novalab24 at Radio 24

September 2009 - September 2010 (1 year 1 month)

Producer and host (conduttore e autore) of Noval24 (a daily emission on research, innovation and creativity) on Radio 24 (dal 2009-2010)

Honors and Awards

Honorary fellowship at Università Cattolica di Milano (Diritto dell'informazione e diritto della comunicazione per le imprese e i media)

January 2011

Honorary fellowship (Ricercatore e Cultore della materia) all'Università Cattolica di Milano, corso di Diritto dell'informazione e diritto della comunicazione per le imprese e i media (dal 2011)

Premio Gabriele Lanfredini per la categoria Informazione

Camera di Commercio Milano e Unione Artigiani

May 2016

Per la categoria “informazione” è stato premiato Luca Tremolada, giornalista professionista, ricercatore e scrittore, per la sua attenzione alle tematiche dell'innovazione digitale e alle ricadute di questo fenomeno nel mondo dell'impresa.

Languages

English

French

Spanish

Skills & Expertise

Online Journalism

Journalism

Social Media Marketing

New Media

Copywriting

Web 2.0

Editorial

Content Management

Editing

Blogging

Media Relations

Social Media

Public Relations

Publishing

Press Releases

Corporate Communications

Innovation

Online Publishing

Digital Marketing

Marketing Communications

Digital Media

Social Networking

Press Office

Digital Strategy

Italian

Magazines

Education

Ifg Bologna

1996 - 1998

Università degli Studi di Milano

Scienze Politiche , 1988 - 1994

Luca Tremolada

science and technology journalist at Il Sole 24 Ore

luca.tremolada@ilsole24ore.com



[Contact Luca on LinkedIn](#)